Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologia Moralis Universa, Complectens Omnia Morum
Præcepta, Et Principia Decisionis Omnium Conscientiæ
Casuum, Suis Quæque Momentis Stabilita**

Ad usum Parochorum, & Confessariorum

Continens Tractatus de Conscientia, de Legibus, de Peccatis, de Virtutibus
Theologicis, de Religione, & Beneficiis. Adjunctis in hac editione
Propositionibus ad hanc usque proscriptis

Antoine, Paul-Gabriel

Ingolstadii, 1734

VD18 90392140

Q. 3. An tenemur omittere opus de se non malum, nec speciem mali
habens, ob scandalum passivum aliorum vitandum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40986

quam speciem mali habet, tollitur scandalum declarando justam causam agendi, quando hoc sufficit ad amovendam suspicionem omnem mali. Sic comedens carnes die vetito ob rationem occultam, impedit scandalum, hanc aperiendo.

6. Quamvis juxta multos liceat, non auferendo occasionem peccati, permettere unum peccatum, ut impedian tur plura, v.g. liceat hero non auferre occasionem furandi famulis, aut filiis, quos ad furandum propensos, ac paratos novit, ut sic deprehensi puniantur, & resipiscant; eo quod tunc rationabiliter permittat furtum unum, ut vitentur plura. Non licet tamen talia ultrò ponere, aut pericula objicere: quia esset positivè cooperari peccato, & occasionem præbere, ac creare alteri periculum peccandi, quod non licet.

Q. 3. An tenemur omittere opus de se non malum, nec speciem mali habens, ob scandalum passivum aliorum vitandum?

Resp. I. Non tenemur illud omittere ob scandalum ortum ex malitia, cùm adest rationalis causa, ut utilitas magna nostra, vel aliena, etiam temporalis. *Ita S. Thom.*
q. 43. a. 8. quia cùm scandalum illud ex sola malitia scandalizati oriatur, ei soli imputatur: alioquin quivis per suam malitiam posset impedire commoda aliorum. Si

ta.

tamen nulla esset necessitas, vel notabilis utilitas opus illud faciendi, omitti deberet; quia tenemur ex Charitate impedire peccatum proximi, et si ex sola ejus malitia secuturum, cum nulla adest justa causa illud permittendi. *Layman, Valentia, & alii.*

Resp. II. Ad vitandum scandalum passum ex infirmitate, vel ignorantia ortum, tenemur omittere opus utile non malum, nec mali speciem habens, vel saltem differre, donec proximus moneatur, ne scandalizetur, cum id sine gravi incommodo possumus: nam ex lege Charitatis tenemur impedire peccatum proximi infirmi, cum possimus sine gravi nostro incommodo, seu damno, ex Eccli. 17. *Mandavit illis unicuique de proximo suo.* Hinc mulier, quae prævidet aliquem in particulari ex suo aspectu sumpturum occasionem peccandi ob infirmitatem, tenetur vitare ejus conspectum, cum potest sine gravi incommodo. Non est tamen obligatio omittendi actionem de se licitam, nec habentem per se, aut communī prudentum iudicio speciem mali, ne quis generatim, ac indeterminatè sumat inde occasionem peccandi: nam alioquin hoc esset onus intolerabile, & obnoxium innumeris scrupulis. Hinc mulier, ad vitandum periculum vagi ac indeterminati scandali, non tenetur abstinere ab ornatū honesto, & ordinario secundū suam

suam conditionem: secus, de extraordina-
rio, nec convenienti.

Q. 4. *An omitti debet opus bonum ad vi-
tandum scandalum passivum pusillo-
rum, seu infirmorum?*

Resp. I. Ad vitandum scandalum nunquam licet facere actionem prohibitam lege naturali: quia nunquam licet facere actionem intrinsecè malam, seu dedecentem naturam rationalem. Neque etiam licet omittere actum lege naturali præscrip-
tum, in iis circumstantiis, in quibus præ-
cipitur: quia omissione talis actus est intrin-
secè mala, cum lex naturalis non præcipiat,
nisi id, quod est necessarium ad honestatem
morum, spectatis omnibus circumstantiis.
Constat etiam ob scandalum aliorum nunquam posse omitti ea, quæ necessaria sunt
necessitate medii ad salutem: quia (ut ait
S. Thom. q. 43. a. 7.) *Secundum ordinem
Charitatis plus debet homo suam salutem
spiritualem diligere, quam alterius.*

Item non licet ob scandalum passivum
omittere opus bonum in detrimentum
Fidei, vel boni communis spiritualis. Quò
spectat illud S. Gregor. Hom. 7. in Ezech.
*Si de veritate scandalum sumitur, utilius
permittitur nasci scandalum, quam veri-
tas relinquatur.*

Resp.